dei  et  magislra,  volens  circa  zizaniorum 
extirpationem  huiusmodi,  per  aliquos  de 
fratribus  ordinis  Minorum,  parles  suae 
sollicitudinis  adimpleri,  dilecto  (ìlio 
ministro  provinciali  eiusdem  ordinis,  ìd 
administiatione  Sancii  Francisci  manda- 

vit,  ut  ipse  duos  ex  fratribus  suis  viros, 
zelum  liabentes  christianae  fidei,  et  opere 
ac  sermone  polentes,  assumeret,  eisque 

in  poi libus  vestris,  inquisitionis  officium 
contra  haerelieos,  eorumque  faulores  et 

complices,  initingere  procuraret. 

§  2.  Nos  itaque  Cluisli  nomen  in  po- 
omnes  uaque  |lU|0  <>xallari   i,raiidentes ,  ac  fidei  eius 

lioruiur,  ut  els-  '  .  •  1  •   r  •       i  . 
<iem  praesto  massam  ab  orani,  per  quod  infici  valeat, 

»lnt-  emuodari  tolis  affectibus  cupientes,  uni- 
versitatem  vestram  rogamus,  monemus, 

et  horiamur  aliente,  per  apostolica  vobis 

scri[»ta  mandantes,  quatenus  attendentes 

prudeoler,  quod  inquisitores  buiusmodi 

a  praedicto  deputati  ministro  prò  defen- 
sione  ipsius  fidei,  et  cum  salute  Gdelium 
laboranles,  et  poriculis  personas  proprias 

salubriler  exponentes,  ncqueunt  ad  om- 

nia, qune  tanto  cxpediunl  negoiio,  sufli- 
cere  per  seipsos,  eisdem  et  aliis,  si  quos 

ad  boc  ex  ipsius  fratribus  conligerit  de- 
pulari,  io  praedicto  oxequendo  negoiio 

efficaciier  as»isiatis,  opportunum  sibi  con- 
silium,  Eavorem  et  auxilium  impcndendo, 
ita  auod  exinde  vestrae  fidei  sincerilas 

merito  valeat  commendari,  nec  contingat 

Dei  opus  periculose  per  véslram  negli- 
gentiam  vel  incuriam  inlermilti ,  quas 

proculdubio,  praeter  id  quod  borrendis 
notaret  maculis  infamia  negligenles,  ul- 
trix  omnis  inobedicniiae  ac  negligcntiae 

apostolica  severitas  acri  percellerel  di- 
sciplina. 

Datimi  Anagniae  decimo  septimo  ka- 
lendas  decembris,  pontificatus  nostri  anno 

quarto. 
Dat.  die  15  novem.  1258,  pontif.  anno  ,v. 

Indulgentiae  prò  inquisitoribus  haerelicae 
pravitalis,  eorumque  notariis,  sociis  et 

fautoribus,  ac  prò  omnibus  in  prosecu- 
tione  negotii  fidei  decedentibus. 

SUMMARU M 

Exordium.  —  1.  Iiululgentiarum  conecssio. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  fratribus  ordinis  fratrum  Minorum  in- 

quisitoribus haereticae  pravitatis  in  admi- 
nistratione  S.  Francisci,  praesentibus  et  fu- 
turis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Firmissimc  teneat  vestra  prudenlia,  ei  foo^'m* 
nullatenus  dnbilet,  quod  Deus  indulgen- 

tiarum et  pater  misericordiae,  conside- 
rans  merita  singulorum,  contentus  no- 
slris  indulgeuliis  non  existit,  quin  be- 
nefacientibus  gratiam  poiiorem  indulgcat 

et  gloiiam  superaddat,  ad  quas  per  fru- 
Ctum  boni  o|)eris  promerendas ,  fideles 

Chris!  i  frequenter  et  li  bea  ter  nostris  re- 
missionibus  invitamus.  Cum  itaque  vos 

propter  Deum  in  negoiio  fidei  laboranles, 
buiusmodi  salutai ibus  praemiis  deceat 
ree  icari: 

§  1.  Nos  vobis  vere  poenilenlibus  et  lnfaigMiuraa 

confossis,  de  oninipotcntis  Dei  miseri- cone""0' conlia,  el  bealoruin  Pelri  et  Pauli  apo- 
stulorum  eius  auclorilale  confisi,  plenam 

concedimus  veniam  poccaloruin.  Sociis 
anioni  ordinis  vestii  fratribus  et  notariis 
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veslris,  qui  una  vobiscum  in  prosecutione 
huiusmodi  ncgotii  laborabunt,  et  aliis, 

qui  ad  impuguandum  liaerelicos,  creden- 
tes,  receplatores,  faulores  et  defensores 

eorum,  vobis  ex  animo  auxilium  praesli- 
lerint  ve!  favorem,  tres  annos  de  iniun- 
cla  sibi  poenitentia  relaxamus.  Et  si  qui 
ex  cis  in  prosequuiione  buiusmodi  negotii 
forte  decesserint,  eis  peccatorum  omnium, 
de  quibus  corde  contriti  ac  ore  confessi 
fuerinl,  plenam  veniam  indulgemus. 

Datum  Anagniae  decimoseptimo  kalen- 
das  octobris,  pontificalus  nostri  anno  v. 

Dat.  die  15  septembris  1259,  pontif.  anno  v. 

LI. 

luquisilorum  huereticae  pravitatis  facultas 

cogendi  quoscumque  magistratus  et  of- 
ficiales  ad  exequendum  eorum  sententias. 

SOMMAMI  M 

Causae  ferendae  legis.  —  1.  Slatutum  (de 
quo  in  rubrica).  —  2.  Obstantium  derogatio. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

finis  fratribus  de  ordine  Minorum,  inquisito- 
ribas  haereticae  pravitatis  in  provincia  Beati 

Francisci,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Ad  audientiam  nostram  pervenit,  quod 

daeUi«giiferen  Poles,alesi  reciores,  iudices,  antiani,  offi- 
ciales,  Consilia  et  communitates  quorum- 
dam  castrorum,  locorum  et  civitatum 

provinciae  Beali  Francisci,  in  qua  inqui- 
sitio  conlra  baereiicos  vobis  a  Sede  Apo- 

stolica est  commissa,  circa  executiones 

sententiarum,  quas  conlra  notatos  suspe- 
ctos  de  liaerelica  pravitalc,  credentes, 
fautores  et  receplatores  eorum  profertis, 
a  vobis  super  boc  requisiti,  se  interdum 
reddunl  difliciles  et  etiam  negligenles. 

Nos  ilaque  voleules,  quod  uegolium  in- 
quisitionis  buiusmodi  salutarem  conse- 
quatur  effectum ,  circa  ea  inlendimus 

animo  vigilanti,  per  quae,  submotis  qui- 
buslibet  obstnculis,  pracdictum  negotium, 

Deo  propitio,  de  bono  in  melius  diri— 

gatur. 
§  t.  Ouocirca  universitali  vestrae  per  sumiom  r*» °     ,.  -,  *       ano  ili  rubrica;. 

apostolica  scnpta  mandamus,  quaienus 
potestates,  rectores,  iudices,  antianos, 
officiales  quocumque  nomine  censeaniur, 
Consilia  et  communitates  praedictas,  quod 

buiusmodi  senteutias  a  vobis  latas  et  fe- 

rendas,  etiam  sublato  cuiuslibet  dilatio- 
nis  et  difficultalis  obstaculo,  executioni 

demandent,  monitione  praemissa,  per  ex- 
communicationis  in  personas  potestatum, 

rectorum,  iudicum,  antianorum,  officia- 
lium  et  consiliariorum,  ac  privationis  ab 

officiis;  et  in  civitales,  castra  et  loca 

buiusmodi,  interdicti  sententias,  appella- 
lione  remola,  cogatis. 

§  2.  Non  obstante  aliqua  indulgenza  obnamium  d«- 

Sedis  Apostolicae,  de  qua  cuiusque  te- 
nore oporteat  in  nostris  litteris  plenam 

et  expressam  mentionem  fieri,  et  per 

quam  elfectus  praesentium  impediri  va- 
leal  vel  dilferri. 

Datum  Anagniae  decimotertio  kalendas 

februarii,  pontificatus  nostri  anno  sexio. 

Dat.  die  20  ianuarii  1260,  ponlif.  anno  vi. 

LII. 

Inquisiiorum  haereticae  pravitatis  auclo- 
ritas  compellendi  quoscumque  ad  sibi 

exhibeiìdum  scripluras  et  instrumcnla 

spectantia  ad  officium  sanctae  inquisitio- 
nis,  et  convocandi  clerum  et  populum 

adversus  haerelicos  et  eorum  fautores. 

SUMMAR1UM 

Facultas  compellendi  omnes  habenles  scri- 

pturas  speclanles  ad  inquisitionem:  —  1. 
Absolvendique  redenntes  ad  Fidem  ; —  2. 
Convocandi  clerum  et  populum;  —  3.  In- 
dulgentias  elargiendi:  —  1.  Et  summarie 
l  ontra  omues  procedendi  :  —  5.  Quibus- 
cùnique  non  obslanlibus. 
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Facilitai  com- 
pellendi  orone» 
battutici  tcri- 
plurai  «pecun- 

ie. ->H  inqniit- 
limiem. 

Abiotoandiqnc 
redrunie»  ad 
Fiden  ; 

OtiiTocandi 
rliTum  el  po- 
pulum  ; 

Indiilpuilmi 
phrgidnli  : 

Il  iiininiarii: 
f  intra  nmnei 
I r"fPd»nHi : 

Alexander  episc  .pus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

flliis  fratribus  de  ordine  Minorum,  in- 

quisitoribus  haereticae  pravitatis  in  admi* 
nistratione  Sancti  Francisci,  salutoni  et  apo» 
stolicam  benedictionem. 

Cupienies,  ul  inquisiiionis  negotium 
contro  liaereticam  pravitalem  solliciludini 
vestrae  commissnm,  ad  Dei  gloriam  et 

augmentum  fidei  catholicae,  in  noslris 
manibus  felieiter  prosperetur;  compel- 
lendi,  appellatone  remota,  per  censnram 
ecelesiaslicam,  per  vos,  ve)  per  alios, 

tpios  ad  lioc  idoneos  vos,  vel  alter  vc- 
siruni  duxeritis  eligendos,  omnes  illos, 

qui  scripta  vel  instrunienta  inquisitionis, 
vel  ad  eius  oflieium  pertinenlia,  per 

quoscumque  hactenus  facta,  ac  etani  fa- 
cienda  contra  haerelicos,  credentes,  re- 
ceptatores,  fautores  sen  defensores  eornni 
habent  vel  hahnerint,  ut  ea  sine  cnius- 
lihet  difficultatis  sen  dilaiionis  dispendio, 
vobis  vel  alteri  vestrum  exhibeant. 

§  I.  Neenon  absolvendi  a  sementa 
cxcommunicaiionis  omnes  illos,  qui  di- 
missa  haereticorum  perfidia,  ad  unitalem 
catholicae  fidei  libere  ac  huraililer  redire 

voluerint,  el  credentes,  receptalores,  fau- 
tores ac  defensores  eorum,  ac  etiam 

reconciliandi  eos  Ecclesiae,  a  qua  noscun- 
tur  diabolica  suggestione  praecisi. 

§  2.  Convocandique  clerum  et  popu- 
lurn  civilatum,  caslroruni,  aliorumque 
locorum  contra  lales:  ita  ul  in  ferendis 

senlentiis  contra  ipsos  possitis  perilos  et 

discretos,  prout  expedierit,  advocare. 

§  7>.  Dandi  quoque  omnibus  acceden- 
libue  ad  vocationem  buiusmodi,  auclori- 

tate  nostra,  quadraginta  dicrum  indul- 

genliaiN. 
t^  ì.  IVocedendi  etiam  contra  illos, 

quos  in  dieta  provincia  commisisse  con- 
stiterit ,  licei  ad  alias  partes  se  duxerint 

transferendos  :  nccnon  et  ut  in  eodem  ue- 

gotio  sommarie,  absque  iudiciorum  et 

advocatorum  strepiti)  procedere  valeatis, 

a  udori  tate  praesenlium  vobis  el  cuilibet 
vestrum  concedimui  facuhalem.  Conira- 

Aii.  C.  12G0 

dietores    per  censurali)  ecelesiaslicam, 

appellatone  poslposita,  compescendo. 
§  5.  Non  obstanlibu8  si  aliquibus  sii  Quib«scon  \<u 

induliuni  ab  eadem  Sede,  quod  interdici,  ™"  nt>sl""' suspendi,  vel  exeommunicari  non  possint 
per  lilleras  aposiolicas,  itisi  plenam  et 

expressam,  vel  de  verbo  ad  verbum  fe- 
cerint  menlionem:  et  constilutione  de 

duabus  dietis  edita  iu  concilio  generali. 
Dutum  Anagniae  quarto  nonas  marlii, 

ponlificalus  nostri  anno  sexlo. 
Dal.  die  4  marlii  1260,  pontif.  anno  vi. 

LUI. 
Praelati,  ecclesiastici  et  alii  omnes  clerici 

quomodolibet  exempti,  slatim  requisiti, 

provideant  inquisitoribus,  eorumque  so- 
ciis,  de  salvo  conductu. 

Alexander  episcopus  servus  servoramDei,  vene- 
rabilibus  fratribus  archiepiscopi,  episcopis, 

et  dilectis  filiis  abbatibus,  prioribus,  archi- 

diaconis,  arebipresbyteris,  praepositis,  pleba- 
nis,  et  aliis  Ecclesiarum  praelatis  et  cleri- 

ca religiosis  et  saecularibus,  tatù  exemptis, 
qua  ni  non  exemptis  per  provinciam  Romanam, 

quae  continet  Urbem  cum  suo  districtu,  pa- 
trimonium  Beati  Petri  in  Thuscia,  Sabinam, 

Reate  cum  sua  dioecesi,  Campaniam  et  Ma- 
ritimam  constitutis,  ad  quos  litterae  istae 

pervenerint,  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Ad  estirpa ndam  de  partibus  vestris 

liaereticam  pravilatem  lolis  affectibus  in- 
tendentes,  inquisiiionem  facicndam  in  il- 
lis  partibus  contra  respersos  buiusmodi 

pra vitale,  dileclo  libo  fratri  Andreas  de 
ordine  Minorum  duximus  commillendam. 

$  1.  Ul  igilur  idem  l'rater  vostro  fultus 
pracsidio,  in  commi- so  nbi  negotio  in- 

quisitionis, Deo  propilio,  valcat  prospe- 
rali, universitaiem  vcslram  rogamus  et 

boria mur  aliente,  in  virtule  ebedienliae 

ac  sub  poena  exeoinmunicaiionis  per 

apostolica  vobis  scripta  praecipwndo  man- 
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dantes,  quaienus  vos  universi  et  singuli 
diclo  fratri  Andrea?  ei  sociis  eius,  de 

securo  conductu,  quotiescumque  vos  su- 
per hoc  duxerint  requirendos,  liberaliter 

ac  sine  dilalione  de  loco  ad  locum  pro- 
videre  curetis  :  preces  noslras  et  prae- 
ceptum  taliter  impleturi,  ut  pateat  per 
eflectum  operis,  quod  silis  orthodoxae 

Fidei  zelatore*,  nosque  devotionem  ve- 
stram  possimus  exinde  merito  commen- 
dare. 

Datimi  Anagniae  idibus  martii,  ponti- 
iìcatus  nostri  anno  sexto. 

Dat.  die  15  martii  1260,  pontif.  anno  vi. 

L1V. 

Declamilo  illorwn,  quae  a  clero  Urbis 
servati  debent  in  processione ,  quae  fi 
ad  basiltcam  Sancii  Pelri  die  feslo 
Sancii  Marci  (1). 

SUMMAP.1UM 

Exordium.  —  Inter  capitulum  S.  Tetri  et 
Rom.  Fralernilatem  super  nonnullis  sub- 

orla quaestio.  —  De  vexillis ,  crucibus, 
aliisque  insigniis.  —  De  denariis  recipien- 
dis.  —  De  crucibus  per  ordines  regulares 
ferendis. 

debet  attentio,  et,  quantum  posse  sinil 

fiumana  fragililas,  procurare,  ut  in  tran- 
quillilate  concordiae  Patri  luminum  de- 

vola sacerdotalis  militiae  agmina  famu- 
lenlur.  Super  vos  aulem  tanto  instantius 

liaec  solliciludo  nos  urget,  quanto  pro- 
pinquius  vos  affcclioni  noslrae,  curaeque 

snbneclit  iniunctum  nobis  oflìcium  apo- 
stolicae  servitù lis,  quintoque  singolari  us 

eoclesiaslicorum  oculi  ex  omnibus  parti- 
bus  suis  deberent  mores  vestros,  velili 

quaedam  salutaris  conditionis  exemplaria, 
intueri.  Sane  dudum  inter  vos  ex  parte 

una,  et  dilectos  fìlios  capitulum  basilicae 
Principis  Aposlolorum  de  Urbe  ex  altera, 

super  crucibus,  insigniis  et  vexillis  por- 
tandis  ad  eamdem  basilicam  in  proces- 

sione, quae  in  feslo  Sancti  Marci  fiori 
constievit,  et  denariis,  qui  ecclesiis,  mo- 
nasteriis  et  cappellis  vestris  prò  salario, 

quod  presbyterium  dicitur  vulgariter, 
exhibentur,  quaestione  suborta,  et  super 
hoc  nonnullis  testibus  bine  inde  corani 

deputalo  a  nobis  auditore  productis,  per 

depositiones  eorumdem  testium,  non  po- 
tuit  piene  de  parlium  intenlione  liquere. 
Verum  quia  liuiusmodi  controversia,  quae 

aliis  ponere  scandalum  et  disceptanlium 
laedere  poterat  cliaritatem,  est  potius, 
prout  nobis  videtur,  providentiae  Consilio, 

Alexander  episcotusservus  servorum  Dei,  dilectis  |  (luam  iu(,icio  dirimenda  ;  dignum  fuit  et 

filiis  recioribus  Romanae  Fraternitatis  et  congruum,  ut  de  Sede  Apostolica  prò  causa 

clero  Urbis,  salutem  et  apostolicam  benedi-  j  q,,ae  quodammodo  respicit  praedicti  apo- 
ctionem.  !  stolorum  Principis  regni  coeleslis  clavi- 

I  geri  interesse,  polestativus  reconciliatio- 
Iurgia  litium,  quibus  turbatur  in  clero  j  nis  sormo  in  medias  parles  vestri  dissidii 

nonnumquam    unanimiias   ecclesiaslicae  ' 
unitali»,  libenler  Apostolicae  Sedis  cura 
studiosa  dissolvi!,  eaque  veluti  pestiforos 

Inter  capitu- 
lum S.  Petri  et 

Rom.  Fraterni- tatem  auper 

noDnullii  mb- orta  quaestio. 

prosi liret,  et  per  eum  contenlionis  vcslrae 

murmura  perpetuae  pacis  silentio  pre- 
merentur.   Provida   igitur  deliberationo  D«  wwwt, 

crucibnt,  aiiit- 
<|ue  iii.i,-.m. 

ebaritatis  fraternae  languores,  satiae  pacis  |  decernimus  et  irrefragabili  constilutiom 
Consilio  medicatur,  ut  in  obsequiis  mu-  sancimus,  ut  canonici,  lam  saecularos. 
nerum  divinorum,  quae  oportet  ordina-  ;  qUam  regulares,  et  monachi  omnium 
biliter  suaviterque  disponi,  contenlionis  |  parocbialium  ecclesiarum,  eum  crucili;- 
zelus  sinceritatem  non  infìciat  ministro-  |  et  aliis  insigniis  consuetis,  ecclesiarum 
rum,  et  ministeri!  ordinem  dissensionis  j  vero  presbyterorum  et  diaconorum  Car- 
tumulluatio  non  corrumpat.  Ubique  sane  dinalium  et  motìaslèriorum cnm  crucibus 
super  hoc  vigilantiae  nostrae  desudare  propriis  et  vexillis,  archipreshyiornlinm 

(l)  Ex  Regest.  Vatic.  autem  ecclesiarum,  prioratmim  et  cap- 
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pellanim  exemptnrum  el  omnium  aliarum, 
D«  dcnkrìif  r«- qaac  duodecim  denarios,  vel  nlures  prò 
elpienrlie.         ■  .  ,.  .         .  .  7  r  '.. huiusmodi  salario  recipiunt,  cum  proprns 

omnino  cruci  bus  argenleis.aureis,  vel  aliis 
quas  habent.  et  cum  vexillis,  si  habent  et 

portare  consueverunt.  Clerici  quoque  alia- 
rum cappcllaium,  quarum  singulae  lanlum 

odo  denarios  prò  eodem  salario  recipiunt, 

vel  cum  propriis  crucibus  el  vexillis,  vel 
cum  alienis  eliam,  sicul  fuit  haclenus 
consuetum,  indoli  vestimentis  sericis,  aul 

superpelliciis,  sive  coclis,  in  eodem  feslo 

\ aduni  processionuliler  annuatìm  ad  ba- 
silicam  supradictam  recepturi  salarium 
\el  presbylerium  consuelum,  quod  eis 
per  canonico»  eiusdem  basilicae,  el  unum 
de  familiaribus  noslris  volumus  exhiberi. 

De   crucibas  \\\\  auiem   monachi,   fratres  Minores, per  ordines  re-  „        ..  ,  .... 
gnierei  fereu- IVacdicalores  et  Lremilae,  ac  religiosi 

alii  cuiuscumque  ordini-;,  cum  crucibus 
in  eodem  feslo  processionaliter  vadani 
ad  basilicam  memoralam.  Qnicumque 
vero  fraude  seu  malilia  conlra  huius- 
inodi  nostrani  constitulionem  venire  aul 

tacere,  seu  ipsam  violare  praesumpserit, 
eo  ipso  senlenliam  exeommunicaiionis 
incurrat,  a  qua,  nonnisi  per  Romanum 
Ponlifìcem,  vel  eum  cui  hoc  specialiler 
commiseril,  absolvatur. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  eie. 
Datimi  Anagniae  duodecimo  kalend. 

maii,  pontilicatus  nostri  anno  sexlo. 

Dot.  die  20  aprilis  1-260,  pontif.  anno  vi. 

LV. 

Quod  inquisitore*  haereticae  pravitatis , 
bona  kaerelicorum  confiscata  distrahant, 

ci  prelium  ad  opus  sanane  Romanae 
Ecelesiae  constrvenl. 

Alexander  episcopus  servusservorumDei,  dilectis 
filiis  fratribus  Andreae,  Gentili,  et  Bartho- 
lomso,  ordinis  Mmorum,  et  aliis  inquisito* 
ribus  haereticae  pravitatis  in  Romana  pro- 
vinci  \  et  administratione  B.  Francisri,  salu- 
tem  et  apoatolicam  benedictionem. 

Diserzioni  veslrae,  de  qua  plenain  in 
Domino  fìduciam  obiinemus ,  vendendi 

ROMANUM  \n.  C.  1260 

ac  distrabendi  libere  bona  haereticorum, 

eorumque  faulorum,  credentium,  recepta- 
lorum  el  defensorum,  publicala  iam,  seu 

confiscala,  et  in  poslerum  publicanda  el 
confiscanda,  prout  commisso  vobis  fidei 

negotio  expedire  videritis,  ila  quod  eo- 

rum  pretium  ad  opus  Romanae'  Ecclesiae 
conservetur,  necnon,  et  contradictores 

super  boc,  per  censuram  ecclesiasticam, 

appellatone  post  posila,  compescendi,  ple- 
nam  et  liberarli  concedimus  auctoritale 

praesentium  facultatem. 
Datum  Genuae  octavo  kalendas  octo- 

bris,  pontilicatus  nostri  anno  sexlo. 

Dal.  die  24  septem.  1260,  pontif.  anno  vi. 

LVF. 

Quod  inquisilores  haereticae  pravitatis  pro- 
cedere passini  in  causis  Fidei  cantra 

quoscumque  eliam  exemptos,  eligereque 
notarios  eliam  regulares,  qui  in  saeculo 
notarii  fuerunt. 

SUMMAR1UM 

Facullas  procedendi  conlra  quoscumque  etiani 
exemptos,  —  Notariosque  eligendi. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis filiis  fratribus  ordinis  Fraedicatorum,  in- 

quisitoribus  haereticae  pravitatis  in  Lombar- 
dia, Marchia  Ianuensi,  salutem  et  apostolicam 

benedictionem. 

Ne  commissae  vobis  conlra  haereticos  r».uitaj  pro- 

inquisitionis  oflicium,  quocumque  con-  " 
lingat  obice  praepediri 

veslrnm  praesentium  auctoriiale  conce- 
dimus, ut  non  obstantibus  aliquibus  pri - 

vilegiis  vel  iudulgenliis,  quibuscumqoe 
personis,  cuiusvis  conditionis,  dignitalis, 

vel  gradus  religionis  aul  ordinis,  et  prae- 
serlim  Cislercien.,  Praedicatorum,  Mino- 
rum,  seu  Kiemilarum,  sive  communiiali- 
bus  vel  nniversitalibos  civilalura  Incorimi, 

specialiler  vel  general iler  sub  quacum- 
que  verborum  ex  pressione  vel  forma  ab 
Apostolica  Sede  concessis,  voi  amodo 

quoirumque  e- 
\ohis  et  singnjis  •*•■»«•« 

An.  C. 1260 ALEXANDER  IV  FP. 673      An.  C.  1260 

concedendis,  etiam  si  dicatur  in  illis,  quod  |  bere  decernimus  fìrmitatem.  Conlradiclo- 
eis  per  aliquas  litteras,  totum  de  verbo  res  per  censurarli  ecclesiaslicam,  appella— 
ad   verbum  tenoreni   non   continenles ,  j  lione  postposita,  compeseendo,  non  ob- 
privilegiorum  vel  indulgentiarum  ipsarum 

nequeai  derogari,  maxime  quod  illi  ex- 
communicari,  vel  ipsorum  lerrae  supponi 
non  possint  ecclesiastico  interdicto:  aut 

quod  praedictorum  vel  aliorum  quorum- 
libet  ordinimi  fratres,  ad  executiones 

negotiorum,  aut  ad  cilationes  quorum- 
libet,  sive  denunciationes  sententiarum 

excommunicationis ,  suspensionis ,  vel 

inierdicli,  auctoritate  litterarum  aposto- 
licarum  minime  cogi  possint,  nisi  de 

ipsorum  ordinibus  et  privilegiis  vel  in- 
dulgentiis  eis  super  hoc  a  Sede  Aposto- 

lica concessis,  liabeatur  in  eisdem  lilleris 

mentio  specialis;  in  eodem  officio,  et 
contra  impedientes  illud,  vel  in  eo  vobis, 
iuxla  officium  et  posse  suum,  a  vobis 
requisitos  assistere  non  curantes,  libere 
iuxla  formam  vobis  per  litteras  noslras 
traditam,  procedaiis:  cum  ex  huiusmodi, 
vel  aliis  privilegiis  et  indulgenttis,  nullum 
vobis  in  tantae  pielatis  negoiio,  velimus 
obstaculum  generari. 

Ad  haec,  si  super  bis  quae  circa  idem 

^«Itsendi116  °ffic'umi  illudque  contingentia  in  scriptis 
fuerinl  redigenda,  tabellionum  saecularium 
copia  forte  defuerit  opportuna,  personis 

staute  constilutione  de  duabus  dietis  edita 
in  concilio  generali. 

Dalum  Anagniae  idibus  octobris,  pon- 
tificatus  nostri  anno  sexto. 

Dat.  die  15  octobris  12G0,  pontif.  anno  vi. 

LVII. 

Itìquìsilores  haerelicae  pravitatis  ordinis 
fratrum  Praedicatorum  vel  Minorum 
non  tenentur  obedire  praelalis  suonila 

ordinimi  in  concernentibus  officium  san- 
clae  inquisilionis. 

SUMMAR1UM 

Causa  dandi  privilegi i.  —  Privilegium. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  fihis  universis  fratribus  Praedicatorum 

et  Minorimi  ordinuminquisitoribus  haerelicae 

pravitatis,  per  diversas  Italiae  partes  a  Sede 

Apostolica  deputatis,  et*  in  posteruoi  depu- 
tandis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Gatboiicae  Fidei  nes;otium,  quod  più-  Causa  dani11 .  |  "  .'  1  piivilcgii. rimum  insidct  cordi  nostro,  in  vestris 

pro'-pcrari  manibus,  ac  de  bono  in  me- 
egularibus  cuiuscumque  ordinis,  qui  j  lius  procedere  cupientes,  ac  volenles 
tabellionatus  officium  in  saeculo  babuisse  !  omne  ab  eo  impedimenlum  omneque 
noscuntur,  exercendi  illud  in  bis,  cum  |  obstaculum  removeri:  praesentium  voliis 
a  vobis  necessitate  buiusmodi  suadente  !  auctoritate  mandamus,  quatenus  in  eodem 

fuerinl  requisiti,  auctorilale  nostra  licon-  I  negotio,  de  divino  et  apostolico  favore 

tiam  concedatis.  Quos  ad  hoc,  constilu-  j  confisi,  om ni  bumano  timore  deposito, 
tione  canonica  vel  regulari  contraria  ne-  i  constanler  ac  intrepide  procedent.es,  circa 
quaquam  obstante,  ex  dislricto  voìnmus  extirpandam  haereticam  pravitalem,  lam 
iussionis  nostrae  praeceplo  teneri.  Quod  de  Lombardia  et  Tb liscia,  quam  de  omni- 
si  nec  tales  babere  poleritis,  alios  duos  bus  aliis  Iialiae  partibus,  cum  omni  vigi- 
viros  idoneos  clericos,  vel  laiciis.  quolies  lamia  omnique  studio  laboreiis.  Et  si 
tals  imminebit  neiessitas.  assumaiis:  qui  ;  forsan  magisler  et  minister  generalis, 
simili  fideliler  ea,  quae  fuerinl  a  vobis,  ;  aliique  priores  et  ministri  provinciaìes, 

vel  corani  nobis  ex  praediclo  officio  gene-  ac  custodes  seu  guardiani  aliquurum  tu- 
rali gerenda,  consenbant,  quorum  scripta,  i  corum  vestrorum  ordinum,  praelextu 

(|!!antum  ad  hurte  uecessilalis  arliculum  quorumeumque  priviìegiorum  seu  indul- 
j'Oilinet,  ac  si  unir.s  personae  publicae  i  genliarum  eiusdem  Sedls  dietis  ordinibus 

lìsanu  confecta  fuissent,  iriconcussam  ha-  \  concessorum,  aut  concedendoruni  in  po- 
Buil.  Uovi.  Voi.  HI.       r  85 
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sterum,  vobis  voi  vestrum  alieni  seu 

aliqaibns  iniunxerint,  se»  quoquomodo 
praeceperint ,  ad  tempus  vcl  quoad 
certos  articulos,  cerlasve  personas,  nego- 
tio  supersedeatis  eidem. 

Nos  vobis  universis  et  singulis,  aucto- 
PriTiiegiun».  rifate  apostolica,  districlius  inhibemus,  ne 

ipsis  obedire  io  liac  parte  vel  intendere 

quomodolilict  praesunialis;  nos  enim  pri- 
vilegia seu  indulgentias  huiusmodi,  quan- 

tum ad  liunc  ariicnlum,  tenore  praesentium 
revoeantes,  omnes  exfommunicationis, 

interdirti  el  suspensionis  sententias,  si 
quas  in  vos,  vel  vestrum  aliquos  liac 
occasione  ferri  conligerii,  irrilas  prorsus 

deccrnimus  et  inane».  Nam  elsi  praedi- 
cta  Sedes  inlerdom  praelalis  aliquibus 
vestrorum  ordioum  per  suas  sub  eerta 
forma  comminai  liileras,  ut  ad  exercen- 

dum  inquisiiionis  olìicium  con  tra  liaen-ii- 
cam  pravitalem  aliquos  suorum  ordioum 
fralres  assumere  valeant,  ipsosque  cum 

expedire  viderint,  amovere,  ac  alios  sub- 
rogare;  non  (amen  per  hoc,  quod  ipsis 

ea  dumtaxal  de  causa  in  liac  parie  com- 
mittilur,  quia  de  Tratrum  suorum  ordi- 

nimi idoneitale  pleniorem  liabere  notitiam 

praesumanlur,  aliqua  eis  super  buiusmodi 
inquisiiionis  hegolio,  vohis  immediate  a 
praedicta  Sede  commisso  et  commillendo, 
facultas  vel  iurisdictio  altribuitur  seu 

potestas. 
Dalum  Latcrani,  lertio  idus  decembris, 

poòlificalus  nostri  anno  sexlo. 
Dat.  die  11  decembris  1200,  pontif.  anno  vi. 

iu  ROMANOM  Ad  C,  1-2ÒI 

Pontifex  die  29  augusti  1261,  et  die  \ 

sequentis  seplembris  coronatus  est,  Ur- 
bani IV  nomine  sumpto.  Sedit  in  poni i- 

lieatu  annos  ni,  meoscm  i,  dies  iv,  im- 

perante in  Oriente  Micbacle  Palcologo 

imperatore.  0 1  > ì i t  Perusii  die  2  octo- 
bris  120i,  et  sepultus  est  ibidem  in 
ecclesia  cattedrali  Sancii  Lamentìi.  Va- 

cavi! sedes  menses  fere  v  (1). 

DRBANIS  IV 

PAPÀ  CLXXX1I 

Anno  Domini  MCCÌ.XI. 

I acobus,  natione  Gallus,  patria  Trecen- 
sis,  amea  Virodunensis  episcopus,  moi 

patriarcjia  Hierosolymitanus,  et  in  par- 
libus   Beptenlrionalibi'j   et  orieotalibus 
Lesa 1 08  aposlolictts.  electua  est  Romanus c1  1 

I. 

Encxjclicae  Urbani  IV 
de  sua  eleclione  litierae  (2). 

SUMMARIUM 

Exordium  —  A  profunditate  divini  iudicii 
petitum.  —  1.  Qualìs  sii  divina  in  Ponti- 
ficutn  eleclione  disposi  tic  —  "2.  liies  obi- 
tus  Alexandri  l'I'.  —  Aduni  u  cardiiiulibus 
de  successore  eligendo.  —  Eleclio  ietar- 
dala. —  3.  Faclani  narrai  sui  elcclionem: 
—  4.  Ac  se  nonnisi  invilo  tantum  onus 

suscepisse.  —  5.  Omnes  ut  prò  ipso  ad 
Dcum  orent,  precatur. 

Drbanaa  episcopus  servus  serverum  Dei,  archi* 
episcopo  Remensi,  et  suffraganeis  eius,  ac  ab* 

bati'uus,  prioribus,  praepositis,  decanis,  ar- 
chidiaconis  etc.  per  Remensem  provinciam  con* 
stilulis.  » 

0  altitudo  dìvitiarom  sapientiae  et  BiorJim. 
scìenliae  Dei:  quara  incomprebensibilia 
sunt  iudicia  eius,  et  investigabiles  viae 

eius!  (5).  Praecelsum  quidem  thronuro 
coelorum  continens,  ioluensque  profundas 

abyssos,  montium  pooderans  gravita  lem 
et  ampliludinem  lerrae  palmo  concludeos,  Aprofundiuu 

summa  sua  sapienlia  recte  universa  dis-  jjjjjj 

ponit,  ineffabili  providenlia  ralionabililéi 
moderatur,  immensa  virlule  firmiter  sta- 

bilii, et  mira  prudentia  salubriler  dirigil 

et  guberoat.  In  quibus  omnibus  est 

profecto  plus  admirandum,  quanti  pen- 
samenti, plus  laudandum,  quam  scrutan- 

duro,  plus  stupendum,  quam  loquendum1 

(I)  Ut  cum  Martino  Polono  convoniani.    (2)  ti 

Raynaldo  od  un.  1861.   (~»t  Rpm.  xi, 
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el  plus  verendum,  quam  difììniendum.  In 

horum  quippe  invesligatione  ac  discus- 
sione scnsns  caligai  hominis,  mens  he- 

bescil,  succumbit  ingenium,  el  deficit  in- 

telleclus,  e;  quo  plus  cura  haec  inten- 
dilur,  eo  minus  de  his  apprehenditur,  et 
in  maiorem  horum  incerlitudinem  incidit, 

qui  ad  eorum  notiliam  salagli  pleniorem: 
quia  in  perquirenda  divinorum  operum 

ralione  temere  cogitalur,  vigilatur  impro- 
vide,  studelur  inaniler,  et  inutiliter  lubo- 
ralur.  Haec  divinarum  actionum  incom- 

prehensibilis  altitudo,  bumanae  revera 

considerationis  oblundit  aciem,  et  per- 

spicuum   inlelligentiae  confundit  aspe- 
cium  erga  coelestia  pariter  et  terrena, 

cum  viae  Condiloris  omnium  s'mt  adeo  abs- 
condilaeac  inexplorabilesin  ulrisque,  quod 

omnino  ignorantiae  nubilo  celanlur  mor- 

talibus,  et  nunquam  eis  clarae  cognilio- 
nis  lumine  innotescunl. 
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que  in  proeeminenli  Apostolorum  prin- 
cipis  Sede  contingit,  quod  sedentibus 
in  ea  prò  tempore  cursum  fìnienlibus 
vilae  suae,  alii  iuxta  provisionem  divi- 
nam  ,  nulumque  coelestem  ad  culmen 
apostolicum  subiogantur,  et  suscitantur 

in  Sede  ipsa  sacerdoles  et  ministri  lìdc- 
les,  qui  vigilent  super  gregem,  et  iuxta 
voluntalem  Domini  operenlur.  Digne  igi- 

tur  exclamalur:  0  supereminenlia  sa- 

pientiae  Dei,  quam  profundae  sunt  cogi- 
lationes  ipsius,  quam  sublime  et  occul- 
lum  eius  consilium,  quam  inexquisibilis 
sua  dispensario,  et  quam  impenetrabilis 
suarum  operationum  abyssus! 

§  2.  Sane  felicis  recordationis  Ale-  Dies  ointus  aio- 

xandro  Papa  praedecessore  nostro  octavo  Ia"dn  VP' kalendas  iunii,  videlicet  in  festo  beati 

Urbani  Papae  et  marlyris,  de  carnis  ne- 
xibus  liberalo,  et  ad  gloriam  supernae 

palriae,  sicut  speramus,  assumpto  ;  ac 

eius  corpore,  post  celebratas  solemnes §  \.  Ahum  igi tur  et  arcanum  pro- 

""n  Ponttfi"  V'^enl'ae  supernae  consilium,  opportuna  j  exequias,  in  Yilerbiensi  Ecclesia  bonori- 
c»m  eieciione  iiigiter  erga  fidelium  Ecclesiam  oppor-  I  fice,  prout  decuit,  tumulato,  fratres  no- 

tune  prospiciens,  mira  in  ipsa  miro  modo  siri  episcopi,  presbiteri  et  diaconi  car- 
pio mulabiliiaie  temporum  operatur:.  et    dinales  inox  prò  eligendo  SUCCeSSOre  IO*  Aclum  a  car- 

quia  sibi  praelatorum  regimen  est  po-  simul  convenerunt,  afFeclus  suos  erigenles 
lissime  necessarium,  sine  quo  vix  subsi- 
sieret  inter  saeculi  tempestales,  circa 

praefectionem  ipsius  praesulum  et  pa- 
slorum  ostendit  praecipue  suae  sapienliae 

magnitudinem   et  inscrutabilis  benepla- 

ad  Deum,  ul  generali  Ecclesiae  viduatae  6end0- 
pastorem  idoneum  consueta  misericordia 

largirelur.  Invocala  ergo  Sancii  Spirilus 
gralia,  ul  est  moris,  inceperunt  protinus 
super  eieciione  Summi  Pontificis  dili- 

successore  eli— 

citum  voluntatis;  ut  quae  in  bis  sua  prò-  genlem  babere  iractatum.  Et  licet  stu- 
funda  disposilione  cum  ratione,  licet  oc-  diose  institerint  el  studuerint  instanter , 
culla,  ordinai  et  consumai,  sinl  nimirum  j  ut  cito  consequerelur  tantum  negotium 
liominibus  in  sluporem.  Hinc  evenit,  \  finem  bonum,  ac  divinam  clementiam  de- 

quod  in  cathedra  pastorali,  quae  diver- 
sorum  subslitutione  Ponlificum  variela- 

tem  per  tempora  suscipit  personarum  , 
interdum  senes  iunioribus,  et  iuvenes 

aliquando  senioribus  praeferuntur.  Hinc 

evenit,  quod  ipsa  nonnumquam  illos , 

quos  virtutes  et  scientia  magis  insigniunt, 
nonnumquam  vero  minus  talibus  insi- 

gnitos  assumit.  Hinc  eliam  evenit,  quod 

aliquando  eam  hi,  de  quibus  minus  cre- 

data. 

vota  et  sedula  supplicatione  pulsaverint, 
ut  illum,  qui  sibi  esset  acceptus,  et  quem 
apud  se  ad  onus  apostolicae  servitutis 
elegerat,  ac  super  cuius  meritum  consi-  Eiectio  rei^r- 
derationis  suae  radius  quiescebat,  populo 
suo  in  rectorem  celeriter  concedere  di- 

gnarelur,  fuit  tamen  eorum  in  hoc  desi— 
derium  aliquandiu  morae  interventiono 

suspensum,  et  ipsius  consummatio  negoiii 
per  alicuius  temporis  spalium  retardata. 
Nam  cum  de  summo  et  universali  Prao- 

ditur  et  speratur,  asceudunt.  Simile  quo- 1  sule,  de  Patre  Patrum,  de  Pastore  Pi 
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storum  ol  Gli ii sii  vicario  ac  successore 

pracfali  Aposioloruni  principis  agercuir, 

tnaiorem  inique  providènlìano  et  amplio- 
rcm  dcliborationem  res  tana  ardua  requi- 
rebat. 

§  3.  Dcmum  aulem  post  multati)  di- 
F.rlam  narrai  SCIISsioilOIll,  lo  ti  li)  «  1 UC  IractatUIll,  ad  Des- 
iai elcctionem:  ,  ,         e     i     •  il- 

sonam  nosirani,  cuin  lune  Ecclesiac  Ilie- 
rosoK  miianae  gcrenles  regimen,  prò  su is 

negoiiis  apud  Sederli  Aposlolicam  mora- 
remur,  sua  unaniniiter  corda  et  auimos 
coucorditer  converleruni,  direxerunt  vota 

et  firmavere  couseusus.  Et  quamvis  in- 
ter  eos  essent,  qui  velati  diguiorcs  sci— 
vissent  et  potuissent  plenius  et  laudabi- 

li us  lautum  oflicium  exercere;  quamquam 

etiam  multos  extra  su um  collegium  eo- 
rum  anxiae,  cogitationi  et  explorationi 

solerti  mundiis  oll'erret,  quibus  nipote  po- 
lioribus  magis  decuissct  imponi  tanlae 
sarcinam  digpitalis;  ipsi  (amen  nostrani 

insullicienliam  alioruin  sullieientiae  prae- 
tuleruut,  nos  ad  summi  poniilicalus  api— 
cem  communiler  cligenles. 

§  4.  Considerati!  ibus  itaque  nobis  dif- 
ac  se  nomiisi  ficultateui  buiusmodi  officìi,  et  laborem 

on«r suscepis"-  ac  apostoliche  calliedrae  praecellenliam  , 
«•  quae  in  se  praesidenlem  sicul  alti  ori  prac- 

fert  bonore,  sic  premit  onere  graviori, 

et  allepdeptibus  ìmperfectdonem  nostrani 
muliiplicein,  ac  tanti  pondarls  molem 

imbecillitali  noslrae  penilus  imporlabi- 
lem,  concussum  est  intra  nos  DÌ  mio  stu- 

pore cor  nostrum,  et  expavimus  ac  hae- 
sita vi m iis  veliemenler,  qiioniani  vix  par- 
licuiares  ferre  valenles  vigilias,  ad  uni- 

versalem  speculam  vocabamur,  et  into- 
lerabilc  apostolici  minisierii  iiigum  io- 
ferebatur  inslanter  debilitalis  noslrae  cer- 

vici, ac  merilorutn  sull'i  agi  uni  non  ba- 
beples  apgebamur,  ad  suscipiepdas  apo- 

stoli Pelri  claves,  et  gerendoli)  ligandi 

alque  solvcndi  pontificium  su|icr  oinnes. 
Veramtamep  ne  videremur  ojms  diyipae 

providcnliac  impedire,  a  ut  nolle  \oliinta- 
tein  DOSlrapi  suo  bene|)lacito  conformare, 
ac  ne  corda  elecloruin  concordia,  per 

dissensum  nostrum,  ad  discordiam  ver- 

tereinus,  voluntalibus  tandem  acquievi- 
mus  eorumdem,  submitieoles  noslros  im- 
potentes  liunieros  ad  portandum  :  non 

quod  de  aliqua  nostra  virtute  (ìdueiain 
habeamus,  sed  quia  speramus  in  Ilio, 
qui  confidentes  in  se.  non  deserit ,  imo 
propiti us  adest  eis  auxiliis  opportunis;  qui 
Ecclesiali)  sponsam  suaui  de  sublimi 
codi  solio  iniuelur  miserieoidiler  el  tue- 

tur,  ac  pieialis  suae  bendieiis  non  de- 
sini! exallare. 

S      Vestris  igilur,  et  aliorum  sulTrai^iis  Omneiutpro e    .•  I    •   ipso  »ii  Dean 
propter  inipeilectioneni  nostrani    pluri- oreni,precatur. 
munì  indigenles,  universilalem  vestram 

Gducialiler  requirimus,  et  aitenlius  exlior- 
tamur,  qualenus  assidua  nos  apud  Deum 

intercessione  iuvetis,  solvenles  prò  no- 

stro auxilio  linguas  in  preces,  el  in  ora- 
liones  labia  exerecntes,  humilitatem  no- 

strani sibi  affeclupsis  suppbcationibus 
commendando,  et  depreealionibus  penes 
ipsum  instando  devotis ,  ut  super  DOS 

imbrem  gratiac  suae  pluat,  el  rorein  so- 

litae  benignitatis  inl'undat,  quod,  acius 
noslros  dirigenies  ad  ipsum,  Ecclesiam 

suain,  <piam  nobis  commiltcre  voluti,  sa- 
lubnler  regere,  ac  de  universo  ipsius 

grege,  vigilantiae  noslrae  credito,  curano 

gerere  debitapi,  sicut  expedit,  valeamus. 
Nos  vero  linniler  in  animo  gerinius  vo- 
bis  el  vestris  Ecclesiis  benignis  adesse 

praesidiis,  vestrunupie  iirofecium  condi- 
gnis  favoribus  procurare. 

Da  lupi    Vilerbii    mense    seplcmliiis  , 

poniilicalus  nostri  anno  primo. 

Dai.  mense  septembris  1961,  poni,  anno  i. 

II. 

Approbatio  ordinis  Militine  Beata»  Mimar 

Virginio  ylnriosae  sub  reyuluri  obscr- vaitlia  bcuti  Auyustini  (I). 

SUMMAWIM 

1.  Proaniiimn.  —  2.  A  quibus  liaec  fuori! 
insinuili  Mihtia,  prò  quoregulae  a  Papa  peti- 
lae.  —  3.  Nomini  Mililiae  i|iiale.  —  i.  ligula. 

(I)  Ex  Hrgest  Vatic. 
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—  5.  Regularium  vestitus.  —  6.  De  reci- 
pienclis  in  ordine.  —  7.  Tenipus  probatio- 
nis.  —  Professionis  fiviendae  formula.  — 
8.  Nemini  nisi  ad  arctiorem  ordinem  pateat 
transitus. —  9.  De  Fratrum  Conventualium 
vestibus.  —  Arma  militarla  et  insignia. 
—  10.  Quando  liceat  armorum  delatio.  — 
li.  De  ieiuniis.  —  Quando  cum  eis,  et  a 
quibus  dispensandum.  —  12.  De  cibo.  — 
13.  De  celebratione  divinorum  Officiorum 

per  clerico?,  et  oralione  fratrum.  —  14. 
De  Confessione  et  Communione.  —  45. 

Quae  ab  iis  sint  fugienda.  —  17.  De  ele- 
zione prioris  conventualis.  —  18.  Capi- 

tulum  generale  singulis  annis  celebran- 
dum;  et  quae  in  eo  agenda.  —  19.  De 
fratribus  coniugatis. —  20.  Eorum  habitus. 
—  21.  Modus  eos  recipiendi.  —  22.  Forma 
professionis.  —  23.  Nulli  ab  ordine  exire 
liceat.  —  24.  Eorum»habitus.  —  25.  le- 
iunia  et  oraliones.  —  Cibi.  —  26.  Bis 
in  mense  in  convenlibus  conveniant  ad 
audiendum  verbum  Dei.  —  27.  -Ex  his 

qui  Regulares  fieri  volunt,  recipiendi.  — 
28.  Vestes  uxorum  fratrum.  —  29.  Fra- 

tres  uxorati  subsint  episcopis.  —  30.  De 
generalis  praelati  electione.  —  31.  De  vo- 
calibus  Capiluli.  —  32.  Visitatio  quolibet 
anno  peragenda.  —  In  stalulis  ordini s 
fratres  ad  correctionem  tantum  obligantur. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Bei, 
ad  futuram  rei  memoriam. 

§  1 .  Sol  ille  verus  perpetuo  fulgore 

rrooemium.  coruscans,  lux  quidem  clarissima  summae 
lucis  et  fons  luminis  defectum  vel  im- 

mutationem  penitus  nescientis,  fidclium 
corda  in  liac  ima  et  caliginosa  valle  sub 
carois  mole  degentium  infusione  invisibili 
suae  admirabilis  claritatis  illustrai ,  et 

saepe  nobiles  et  potentes  micanlioribus 

contingens  radiis,  in  eorum  mentes  lu- 
cei!) ingerit  potiorem:  per  quam  iidem 

intuilu  perspicaciori  sublimius  conlem- 
plantes,  altiora  liberius  comprehendunt , 
et  celsiora  etiam  de  bis  subtilius  eligunt 
et  ardenlius  amplectuntur  :  adeo  quod  , 

et  ad  suavein  gustum  et  amorem  coele- 
siium  alios  suo  salutari  exemplo  velie- 
menter  animant  et  inducunt. 

§  2.  Hac  siquidem  luce  profusi  nobi- 

les viri  Lodderengus  de  Andalo,  Grua-  Aquibushaee i     /--i         ....  .  ueril  inslituta mons  de  Lazammicis  cives  Bonomenses,  mìiìu»,  proqu» 

Scelanca  civis  Reginus,  Raynerius  de  Ade-  ''^ae  a  Papa lardis  civis Mutinen.,  et  alii  plqr.es  de  ci- 
viialibus  eorumdem,  qui  imiti  s  saeculi 

spretis  vanilalibus,  in  olio  dulcis  contem- 
plalionis  divinis  perseveranler  vacare  lau- 
dibus  ferventi  spiritu  appetunt,  nobis  de- 

vote ac  luimiliter  supplicarunt,  ut  eis  et 

omnibus  inclylum  Cliristo  cum  ipsis  cu- 
pientibus  impendere  famulaluui,  aliquam 
certam  regulam,  seu  vivendi  regulariler 
formulam  specialem,  sub  cuius  observantia 
salubri  virlutum  Domino  magis  piacere 
valeant,  slaluere  ac  condere  curaremus. 

§  5.  Nos  itaque  piis  eorum  suppli-  Nomen  mìuu.io 

caiionibus  et  salubribus  desideri is  favora- quale' 
biìiler  annuentes,  infrascriptam  regulain 

studiose  composiiam  praefalis  nobilibus 
omnibusque  illam  profiteri,  et  sub  ipsa 
divinis  omnino  se  beneplacitis  dedicare 
volentibus,  de  fratrum  nostrorum  con- 

cilio perpetuis  temporibus  observandam: 

quam  utique  regulam  appellali  volumus 
ordinem  Miliiiae  Bealae  Mariae  Vir*>:inis 

gloriosae,  ut  qui  professi  fuerint  liane 

regulam,  lamquam  speciali  et  perpetuo 
designato  ordine  laliter  nuncupenlur,  vi- 
delicet  fratres  ordinis  Militiae  Bealae  Ma- 

riae Virginis  gloriosae. 

§  4.  Regula  vero  lalis  est:  fratres,  mi-  ReSuia. 
liles,  clerici  et  laici,  qui  in  convenlibus 
seu  convenluaiibus  ecclesiis  dicti  ordinis 

fuerint,  professionem  regularem  faciant 
secundum  regulam  beati  Auguslini,  prout 
in  forma  inferius  adnotala  expressum 
esse  diguoscitui:  vivant  sub  obedienlia 
praelati  sui  in  omnimoda  castitate  et  in 
habitu  honesto,  et  in  aliis  etiam  hone- 

statibus  eis  competentibus;  infrascri|)tum 
modum  ieiunandi  ,  et  cibariorum  usum 

observent,  et  proprium  a  se  studeant  ab- 
dicare. Non  vadat  aliquis  sine  socio  fratre 

vel  religiosa  persona,  videlicet  ipsius  or- 
dinis de  loco  ad  locum,  neque  septa  mo- 

nasterii  sui  absque  licenlia  sui  prioris 

egreili  quoquo  modo  praesumat.  Qmncs 
simili  in  communi  dormitorio  iaceanl,  et 
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Re^ularium  re 
Stilai. 

in  communi  refectorio  comedant  :  infir- 

mis  ei  hospitibus  ac  otiam  labyrantibus 
dumtaxal  exceplis ,  qui  remanéant  in 
provisione  prioris  sive  eornm  praeiati. 

§  5.  Possint  etiam  huiusmodi  fratres 

p'raeler  manlellum  et  guascapum  habere 
cappam  clausam  de  cai»  elino,  vel  de  alio 
panno  grisei  coloris,  illaque  uli  quando 
voluerint:  clerici  autem  camisia  de  panno 

lineo  aut  guarnello  albo,  vel  superpelli- 
ciis ,  ei  cappa  clausa  utanlur  :  qnibus 

eliam  liceai  prò  loco  el  tempore  uti  su- 
perpelliciis  sine  cappa. 

§  6.  Si  quis  ergo  voluerit  liane  vi- 
De  recipien- tam  elicere,  et  fuerit  idoneus,  reci- dis  iu  ordiue.      .  .  ■•        ,  ■    •  ■• 

piatur  in  online  de  praelali  licentia  ge- 
neralis,  vel  eius,  cui  gencralis  ipso  su- 

per hoc  commiserit  vices  suas ,  fratrum 

loci  illius,  in  quo  recipi  debet,  vel  ma- 
ioris  partis  eorura  requisito  el  liabilo 
Consilio  et  assensu.  Nullus  recipiatur  in 

ordine,  qui  sit  vel  habealur  quomodo- 
libet  de  Itaci  etica  pi  a  vitate  suspeclus  , 

ani  qui  sit  aere  alieno  gravalus,  vel  qui 
altana  de  bonis  alienis  habeat  acquisita 

per  usurariam  pravitatem,  aut  per  aliura 
illicitum  vel  iniusinm  modum  ,  per  se 

vel  per  illuni,  qui  ex  testamento,  vel  ab 
in  testalo  successi!,  nisi  prius  restiluerit 
(piod  sic  illicite  ac  iniuste  accepit  ci 

habet,  aut  plenum  et  sullicienlem  secu- 
rilalem  satisfaciendi  de  bis  generali  priori 
vel  praelato  duxerit  exhibeudam. 

§  7.  Huiusmodi  autem  modus  el  for- 
ma circa  receptioneni  conveniualium  fra- 

trum, clericorum  et  laico  rum  firmiterob- 
servetur.  Recipiendus  vero  probationis 

babeal  unum  anniim,  quo  finito,  secun- 
dum  subscriptam  formam  professionem 
faciat.  et  ad  obedientiam  admittalur.  For- 

T'  rupus  proba' tiouif. 

ma  autem  talis  esl:  Fgo  fraier  N.  pro- ir  f.   >  fa- 
•  n:i.d  ic  formu- la. mitto  Deo  el  bcalac  Mariac  semper  N'ir- 

gini  in  manibus  Y  prioris  vel  praeiati, 
et  libi  N.  mudo  priori  sive  praelato, 

luisqae  successoribus  canonice  intranti- 
bùa  obedientiam  secundum  regni. un  B. 

Auguslini,  sei  vaia  lamen  l'orma  in  lilu- lionis  vitae  fratrum  ordinis  Militiae  13. 

Mariac  Virginis  gloriosae  eiodem  ordini 
ac  fratribus  a  sanclissimo  P.itre  domino 

Urbano  Papa  quarto  tradita  el  concessa. 
§  8.  Nulli  autem  liceat  ab  huiusmodi 

ordine  seu  religione  exire,  nisi  forsilan 
ad  arcliorem  ordinem  seu  religionem, 

pelila  tamen  a  generali  praelato  liccniia, 
voluerit  se  transferre. 

§  9.  Fratres  Milites,  qui  in  convenli- 
bus  commorantur,  habeant  lunicam  intc- 

riorem  de  panno  laneo  albo,  vel  pigno- 
lato,  super  qua  uti  possint  guarnalia 
similis  coloris,  aut  de  camelino,  seu  alio 

panno  coloris  grisei.  Ilabeant  etiam  de 
panno  huiusmodi  grisei  coloris,  vel  de 
camelino  vel  de  albo  colore  manlellum, 

et  hi  qui  voluerint  uli  caputiis,  habeaul 
■Ila ,  dummodo  si  ni  de  panno  albo,  aut 

de  panno  grisei  coloris,  seu  de  camelino. 
Quando  vero  aequitant,  guascapis  grisei 
coloris  uli  valeant.  Manicas  aulem  tuni- 

carum  et  supcriunicalium  clausas  porient. 
calceamentis  utanlur  boneslis,  non  curio- 

sis,  nec  sculptis  cum  ferreto  seu  alias; 
cbirotecas  simplices  de  corio  aut  de  lana 

possinl  habere  ac  illis  uti  ubique,  prae- 

lerquam  in  monasterio  et  ccclesiis;  ba- 
beant  quoque  corrigias  de  corio  non  ma- 
li ubriatas,  et  pellibus  tantum  agoinis 

ulantur.  Habeant  insuper  scuta  et  galea*, 
sellas  et  alia  insignia  militarla  albi  coloris 

cum  cruce  rubea,  el  duabus  siellis  simi- 
liter  rubeis;  ulraque  vero  stella  sii  super 

ulrumque  brachium  crucis,  una  videlicet 
a  dextero  lalere  et  alia  a  sinistrò.  Frena 

equorum  suorum  non  sint  deaurata  vel 

deargentala,  sed  simplicia  tantum,  et  ha- 
beaul de  ferro  calcaria  nullalenus  deau- 

rata vel  deargentata. 

§  IO.  Liceal  aulem  eis  arma  portare 

prò  defensionc  calholicac  fidei  ei  eccle- 
siaslicae  libertatis,  cum  eis  per  Romanam 
Ecclesiali)  Inerii  specialiler  demandatami 

imi  sedandis  etiam  lumullibus  civitalum 

arma  prolegenlia  tantum  de  sui  dioece- 
sani  licenlia  pollare  valeant,  el  in  maini 
\  ir  ani  ligneam  sine  ferro.  Caveant  ta- 

ineii,  quod  ad  fa\orem  vel  milinam  ali- 

Rerafnl  ni*'  .  I arcliorem  ur<l«- 
nem  pai  .. IransHus. 

De  (mirimi  son- 

tentualium  vu- iUbui 

Arni  militai  ia el  Indgnia. 

Qu.iimIo  lic  al 

armoram  <ie!a- 

lio. 
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De  ieiuniis. 

Quando  cum 
eis,  el  a  quibus 
dispensandum. 

De  cibo. 

De  celebralio- 
ne  divinorum 
OlTiciorum  per 
clerico!,  et  ora- 
lione  fraliun:. 

quorum  huiusmodi  licentiam  non  exten- 
dant.  In  locìs  vero  dubiis,  et  propler 

viarum  pericola  possi nt  ob  rationabilcm 

causam  de  sui  maioris  sive  praelali  vo- 
luniale  defensionis  arnia  occulte  deferre. 

§  li.  Ieiunent  fralres  in  omnibus  ie- 
iuniis ab  Ecclesia  institutis,  videlicel  in 

maiori  quadragesima,  in  quatuor  tempo- 
ribus, in  vigiliis  Assumpiionis  B.  Mariae 

Virginis  et  Apostolorum,  exceplis  vigiliis 
beaiorum  laeobi  et  Philippi.  In  vigiliis 

quoque  festivitatum  Omnium  Sanclorum, 
S.  Laurenlii  et  beali  Ioannis  Baptistae.  In 

quadragesima  Sancii  Martini  ieiunent 

quarta  et  sexla  feria  cuiuslibet  septima- 

nae,  usque  ad  primam  dominicam  de  Ad- 
ventu,  ac  deinde  ieiunent  singulis  diebus, 

usque  ad  festum  Nalalis  Domini;  in  qui- 
bus ulique  diebus  cibis  quadragesimalilnis 

semper  utanlur.  Occasione  vero  infirmi- 
lalis  aut  alicuius  alterius  nece-silalis  non 
leueanlur  fralres  ad  ieiunium  corporale; 
in  illis  aulem  ieiuniis,  quae  ab  Ecclesia 
insliluta  non  sunl,  occasione  laboris,  seu 
debililatis  vel  minutionis,  aut  alicuius 

solemnitalis,  seu  ex  alia  iusta  causa,  pos^il 

praelalus  cum  fratribus  dispensare. 
§  12.  Nullo  vero  tempore  die  lunae 

aut  die  mercurii  carnes  comedantsir  a 

fratribus  in  convenni,  Disi  forte  Nativi- 
talis  Domini,  aul  alia  solemnis  fesiivitas 
occurreiet  tali  die;  in  die  sabbailio  a 

carnibus  el  lardo  el  sagimine  abslineant 
omnino,  nec  utanlur  fralres  sexla  feria 

ovis  vel  lacliciniis,  nisi  prior  sive  prae- 
lalus ex  aliqua  iusta  causa  super  hoc 

viderit  foie  cum  aliquibus  dispensandum. 

§15.  Clerici  divina  officia  studeant  ce- 
lebrare: alii  vero  fralres,  qui  non  sunl 

clerici  et  sciunt  legere,  dicanl,  si  volue- 
rint,  Ollicium  bealae  Mariae  Virginis; 

alioquin  tam  ii,  quam  illi,  qui  legere  ne- 
sciunt,  dicant  pio  matulinis  duodecim  Pa- 

ter nosler  cum  totidem  Ave  Maria,  et  prò 

vesperis  simililer  dicant  tolidem.  Pro  qua- 
libel  vero  aliarum  borarum,  scilicet  prima, 
tenia,  sexta,  nona  et  completorio  dicant 

septem  Pater  nosler  el  septies  Ave  Maria, 
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et  omnes  fralres  missam  audiant,  si  com- 
mode poterunt,  omni  die. 

§  14.  Et  cum  peccala  in  Confessione  De  Contessio- 

laventur,  omnes  fratres  slndeanl  confileri  ̂ wl.  (;°mmu" frequentcr  et  pure,  ac  ter  ad  minus  in 
anno,  videlicel  in  fesliviiatibus  Nalalis  et 
Resurrectionis  Domini  ac  Pentecostes, 

Eucbarisliani ,  scilicet  Corpus  Domini 
noslri  Iesu  Girigli,  facta  prius  generali 
Confessione,  cum  omni  dcvolionerecipiant, 
nisi  forte  aliquis  de  sui  praelati  licenlia 

ex  aliqua  iusta  causa  hoc  duxerit  diffe- 
rcndum. 

§  15.  Caveant  omnes  fratres  ne  va-  Quae  ab  iia 
daiil  ad  convivia  militum  seu  aliarum 

saecularium  personarum,  aut  ad  nuptias, 

seu  ad  aliqua  speclacula  inbonesla;  hi- 
strionibus  non  donenl  aliquid,  nec  a  suis 
fàmiiiaribus  donari  faciant:  in  triviis 

aul  porticibus  more  saecularium  in  col- 
loquiis  non  morentur,  quoniarn  ex  hoc 
religlosae  viiae  bonestas  el  fama  posset 
non  modicum  denigrari. 

§  16.  Non  recipiant  officia  publica, 

scilicet  potestarias  civilatum  vel  castro- 
rum,  aliorumve  locorum,  aut  aliud  offì- 

cium,  quod  perlineat  ad  commune,  nec 
associent  aliqiios  aliquorum  locorum  re- 
gimina  exercentes;  non  sint  de  Consilio 

civilatum,  seu  aliquorum  aliorurn  loco- 
rum  aut  partium  aliquarum  in  eisdem 
civilatibus  vel  locis  sibi  invicem  adver- 
saulium,  nec  eanl  ad  huiusmodi  Consilia, 

nisi  pio  negolio  fidei  vel  ecclesiaslicae 
libertatis,  aut  prò  bono  pacis,  seu  prò 

aliis  operibus  pietatis,  vel  mandato  Sedis 
Apostolicae  speciali;  nullum  polestalibus, 
seu  rectoribus  civilatum  seu  locorum 

quorumeumque  aliorurn  exhibeant  iura- 
mentum,  età  quocumque  alio  iuramento, 

quantum  cum  Deo  poterunt,  studeant 
abslinere. 

S  17.  Eleclio  conventualis    praelati  De  . e,eclion9 ir  1  prions  coiiTon- spectcl  ad   Iratres  convenluales  tantum  tuaiis. 

(]ui,  facta  professione,  in  convenlibus  com- 
morenlur,  nec  possint  ipso  conventualis 

vel  generalis  praelalus,  aul  fralres  aliqui 
convenluales  aul  alii  vendere,  dislrahere, 
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donare,  permutar?,  ani  alias  quomodoli- 
het  alienare,  vel  pignori  obligare  quid- 

quam  de  possessionibus  Ecclesia  rum  stia- 
rum,  seti  etiam  de  mobilibus  in  dispen- 
ditim  conventus  vel  ordinis,  ncque  con- 
trabere  debita  onerosa  sine  licenlia  ca- 

pituli  generalis,  in  quo  utique  capitulo 

singulis  annis  fiat  super  bis  per  genera- 
lem  et  diffinilores  ipsius  inquisito  spe- 
cialis,  nec  possit  generalis  in  ordine,  nisi 
cum  fratribus  in  ipso  capitulo  generali 
convenientibus,  et  conventualis  in  con- 

venni suo,  nisi  de  fratrum  eiusdem  con- 

ventus,  aut  maioris  partis  ipsorum  Con- 
silio et  assensu  facere  vel  edere  aliqnod 

statutum  generale  seu  praecepium. 

§  18.  Singulis  autem  annis  Hat  gene- 
capituinm  ge-  pale  capitulum,  et  in  ipso  capitulo  diflì- 

«i,ni5oeicbran- niatur  de  olio  capitulo  celebrando  anno 
dum:  el  quae  in  S0f.uenlj  njgj  j,oc  fx  aljq„a  ;usla  causa eo  agenda.        -  T  .        '  .  I  . 

luerit  dillerendum  ;  el  in  ipso  capitino 

possit  generalis  praelatus  cum  Consilio 
et  assensu  fratrum  ibidem  convenienti um, 

vel  maioris  partis  ipsorum,  conslituliones 
condere  et  mutare  conditas,  et  addere, 

minuere,  corrigere  in  ipsis  et  interpretari 
casdem,  dummodo  in  bis  nibil  fiat,  quod 

sii  contra  Scdem  Àposlolicam,  vel  rega- 
laribus  obviet  insti  tu  tis,  et  quidquid  ab 
eodem  generali  praelato  taliler  factum 
fucrit,  ab  omnibus  fratribus  ordinis  in- 
violabiliter  observetur. 

§  19.  Fralres  praedicti  ordinis  coniu- 
rr»iribus  gati^  et  alii,  qui  in  domibus  propriis  vo- 

Inerinl  commorari,  promissionein  faciant 
secunduni  formam  inlcrius  aduolatam , 

\ivant  sub  obedienlia  praelaloium  suo- 
rum,  salvo  iure  matrimoni i  contratti  aut 

etiam  contra  bendi,  el  in  coniugali  vel 

perpetua  castilate,  si  non  habeutes  uxo- 
res,  sine  uxoribus  voluerini  permanere.  In 
ieiuoandi  modo  el  in  habilu  boncslo  et 

in  aliis  etiam  honestatibus  ois  compe- 

lentibus,  proni  inferius  in  bis,  quae  ad 

eos  pertinenti  cootinetur. 

§  20.  Possint  buiusmodi  fralres  prac- 
Borum babiiu».  ter  maulellum  el  Riiascapum  ordinis  fia- 

be 
couiugatis 
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bere  cappam  clausam  de  panno  grisei 
coloris,  aut  etiam  de  camelino. 

§  21.  Si  quis  ergo  coniugatus  seu  Modu»  eo»  r»- 

ali Us  voluerit  liane  eligere  vitam,  et  fuerit  Cll"eu•l• idoneus,  recipiatur  in  ordine,  de  praelati 

licenlia  generalis  aut  eius,  cui  idem  ge- 
neralis super  boc  commiserit  vicessuas, 

requisito  et  babito  Consilio  et  assensu 

fratrum  loci  illius,  in  quo  fuerit  moratu- 
rus,  si  fralres  inibì  fuerint,  et  obscrvelur 

alius  circa  receptionem  ipsius  totaliler 

modus,  qui  circa  receptionem  fratrum 
convenlualium  superiu6  est  expressus. 

§  22.  Recipiendus  vero  probationis  F»rma  Prof«i. 

babeat  annum,  quo  finito,  promissionem  S10n's faciat  secundum  subscriptam  formam,  et 
ad  obedientiam  admittatur.   Forma  au- 

tem promissionis  buiusmodi  fratrum,  qui 

in  propriis  domibus  commoranlur,  talis 

est:  Ego  fraler  promitlo  Deo  et  bea- 
lae  Mariae  semper  Virgini  obedienliam 
in  manibus  N.  priori s,  sive  praelali,  et 

libi  N.  priori,  sive  praelato,  luisque  suc- 
ecssoribus  canonico  intrantibus  secundum 
formam  inslitutionis  vilae  fratrum  ordinis 

Militine  Bcalae  Mariae  Virginis  gloriosae 
eisdem  ordini  ac  fratribus  a  sancissimo 

Patre  domino  Urbano  Papa  quarto  tradi- 
lam  et  concessam,  salvo  iure  matrimonii, 

in  quo  sum  vel  in  quo  ero. 
§  23.  Nulli  autem  ab  buiusmodi  or-  Nuniabordin« 

dine  seu  religione  exire  liceat,  nisi  fop*. ««ire uee»i. 
sitan  voluerit  ad  arcliorem  ordinem,  po- 

tila lamen  a  generali  licenlia,  se  Iransferre. 
§  2i.  Iniluanlur  buiusmodi  fralres  con-  Eoruln  1(il)jlut_ 

iugati  el  alii,  qui  in  domibus  propriis 
commoranlur,  et  ulantur  caeleris,  proni 

superine  in  capitulo  de  habrtu  conven- 
lualium ooniinetur:  qued  ca|>ilnlum  sic 

incipit:  Fralres  milites,  qui  in  couvcnli- 
bus  commoranlur,  b.iboant  lunicam  eie, 

boc  tantum  adieclo,  quod  possinl  bnbere 

el  ubique,  si  voluerinl,  portare  guasea- 
pum  de  camelino  seu  de  alio  panno 

grisei  coloris. 
§  25.  Iiiunonl  buiusmodi  fralres  se-  I«ìu1».«i»mm 

CUndum  fonnam  ioiuriii  superius  Iradilam  UeBM' 
fratribus  convenlnalibiis  in  praemisso  ca- 
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pitu1o>  quod  sic  incipit:  leiunent  fratres 
in  omnibus  ieiuniis  etc,  et  observetur  ab 

eis  totaliter  quidquid  in  ipso  capitulo, 
tam  circa  ieiunium  et  abstinentiam,  quam 
circa  horas  noclurnas  et  diurnas  dicen- 
das  ab  eis,  et  eliain  circa  audiendam 

Missam,  et  confessiones  faciendas,  et  re- 
ceptionem  Corporis  Christi.  Observetur 

quoque  ab  eis  firmiler  et  totaliter  quid- 
quid  in  praescripto  capitulo,  quod  sic  in- 

cipit :  Caveanl  omnes  fratres  ne  vadant 
ad  convivia  Militimi,  continetur.  Liceal 

Cìbi-  lamen  eis  in  die  lunae  comedere  carnes, 

sed  sani  t'ralres  die  mercurii  carnibus  non 
ntanlur,  nisi  forte  Nativiiatis  Domini,  aut 
alia  solemnis  festivitas  occurreret  tato  die., 

nec  aliquis  buiusmodi  fratrum  per  civi- 
tatem  aut  per  alium  locum  solus  ince- 
dat,  sed  babeat  secum  alium  fralrem  eius- 
dem  ordini  s  aut  alium  bonestum  soci  una, 
scilicet  bominem  bonae  famae,  de  domo 

sua  ad  ecclesiam  et  ad  agros  suos  sine 

socio  possit  ire,  pelila  et  obtenla  licenlia 
sui  praelati. 

§  26.  Semel  vel  bis  in  mense  se- 
ni* in  mense  Clinc|um  beneplaciti! ni  sui  praelati  con- ni eonvenliuus        .        i    ■  j»  * coBTeniant  ad  vcnianl  buiusmodi  fratres  cum  conven- 

laS'ulr  ?er"  lualibus  in  domo  conventuali,  si  sii  in 
civitate  vel  castro,  aut  alio  loco  ubi  ipsi 

degunt ,  sive  in  eadem  dioecesi  ad  au- 
diendum  verbum  Dei,  et  ad  tractandum 

de  his,  quae  ad  bonestatem  slatus  sui 
viderint  expedire,  nisi  praelalus  boc  ex 
aliqua  iusta  causa  duxerit  differendum, 
verumtamen  ad  morandum  in  convenli- 

bus,  vel  ubi  extra  domos  suas  compelli 
non  possinl;  sed  ad  conveniendum  prò 

audiendo  verbo  Dei,  et  prò  babendo  ira- 
ctalu  de  bis,  quae  ad  bonestatem  status 

sui  perlinent,  et  etiam  ad  eundum  ad  ca- 
pitila generalia  valeant  coarctari;  possint 

etiam,  si  voluerint,  in  maiori,  et  Sancii 

Martini  quadragesimis,  in  Quatuor  Tem- 
poribus et  in  vigiliis  festivitalum  princi- 

palium,  et  in  e.sdem  fcstivitalibus  esse 
cum  fra  tri  bus  in  conventu,,  eboro  et  in 

refectorio,  et  in  capitulo  loci  suae  civita- 
tis  aut  dioecesis  eiusdem. 

Bull.  flora.  Voi.  Ili  8G 

§  27.  Si  qui  buiusmodi  fratrum,  qui 
in  domibus  suis  vivunt,  voluerint  con- 

ventuales  effiei  et  professionem  facere 
regularem  iuxta  formam  beali  Augusti  ni 

superius  adnoiatam,  sine  contradictione 

aliqua  recipiantur  in  alio  convellili  se- 
cundum  beneplacitum  generalis  praelati. 
Hoc  aulenti  in  uxoratis  locum  babeal, 

postquam  uxores  eorum  mortuae  fuerinl, 
aut  religionem  inlraverinl,  seu  fuerinl  in 
tali  aelale  constitutae,  quod  de  ipsis,  si 
in  saeculo  remanserint,  aliqua  non  possit 

b  a  beri  suspicio,  vel  postquam  esedem  uxo- 
res liberam  super  boc  concesserint  li- 

centiam  viris  suis,  in  quibus  uxoratis 
seu  coniugatis  cum  in  convenlibus  recipi 

voluerint,  quoad  uxores,  forma  iuris  to- 
taliter observetur. 

§  28.  Uxores  buiusmodi  fratrum  in- 
duantur  veslibus  de  camolino,  vel  de  alio 

panno  grisei  vel  albi  coloris.  In  oplione 

tamen  ipsarum  sii  babere  unum  vel  plu- 
res  ex  praediclis  coloribus  in  veslibus 

suis,  dummodo  vel  lunicae,  vel  superlu- 
nicalia,  vel  mantelli  unius  tantum  ex 
coloribus  praeniissis  exislant,  pelli  bus